
 

Stránka 1 z 4 
 

…………… 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 07524/SOPK/19 VYŘIZUJE Satrapová                                   DATUM: 27.5.2019 

 
 
Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
Vážený pane ……….,  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 10. 5. 2019 Vaši žádost o 
informace ohledně výkonu TBD rybníka Velký Pařezitý. 
 
V žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:  
 
1) Poskytnutí všech písemných dokumentů, které má AOPK ČR k dispozici, k výkonu TBD a 
to od doby, kdy byly se společností INSET s.r.o. podepsány smlouvy: Smlouva o TBD nad 
vodními díly, Smlouva o TBD opravy hráze rybníka Velký Pařezitý; 
2) Zápis z prohlídky (příprava a aktivní účast hlavního pracovníka TBD pověřené organizace 
na prohlídce vodníh díla podle par. 62 zákona č. 254/2001 Sb s přizváním vodoprávního 
úřadu pro rybník Velký Pařezitý v termínu do 6. 5.2019; 
3) Písemné zápisy a grafická vyjádření (případně i na CD - DVD nosičích) připravené jako 
přílohy daňových dokladů v příslušných měsících (prosinec 2018 až duben 2019) pro 
zhotovitele Opravy hráze velký Pařezitý a pro investora; 
4) Program dohledu a její aktualizace, pokud od prosince 2019 do 10. 5. 2019 byla ve vztahu 
k opravě hráze Velký Pařezitý vytvořena; 
5) Zprávy o dohledu s návrhy opatření k odstranění zjištěných nedostatků, pokud byly v 
období od prosince 2019 do 10. 5. 2019 vytvořeny (ve vztahu k opravě hráze rybníka Velký 
Pařezitý); 
6) Písemné pokyny ke změnám a doplňkům oproti dokumentaci zakázky Opravy hráze 
rybníka Velký Pařezitý (pokud byly do 10.5, 2019 AOPK předloženy); 
7) Písemné přílohy prokazujících provedení všech fakturovaných činností do 10. 5. 2019; 
8) Písemná dokumentace od INSET s.r.o. zaslaná AOPK ČR do 10. 5. 2019, pokud 
předmětem bylo zjištění nesrovnalostí provádění stavby s projektem stavby nebo zápis TBD 
do stavebního deníku. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura poskytuje tyto 
informace:  
 
Ad. 1) 4. Etapová zpráva o TBD za období 12/2014 – 11/2018 pro vodní dílo Velký Pařezitý 
rybník (viz příloha č.1). 



 

Stránka 2 z 4 
 

 

 
Ad. 1), 2) Zpráva z kontrolní dohlídky technickobezpečnostního dozoru nad vodním dílem 
Velký Pařezitý dle § 62 zákona č. 254/2001 Sb. s přizváním vodoprávního úřadu, která se 
konala dne 25.4.2019 (viz příloha č.2). 
 
Ad. 1), 3), 7) Písemné zápisy:  Protokol o předání a převzetí opatření realizovaných dle 
smlouvy č. MAS-92a-/16/18 (viz příloha č.3). 
 
K bodu 7) žádosti Agentura nad rámec výše uvedeného uvádí, že jediná fakturace proběhla 
v roce 2018. K prokázání provedení fakturovaných činností proto přikládá výše uvedený 
protokol, jakožto jediný požadovaný dokument, kterým disponuje. V roce 2019 fakturace 
neproběhla. 
 
V souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, Agentura současně vydává toto 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

 
kterým částečně odmítá žádost žadatele v rozsahu:  
 
Ad. 3) Grafická vyjádření „připravená jako přílohy daňových dokladů v příslušných měsících 
(prosinec 2018 až duben 2019) pro zhotovitele Opravy hráze velký Pařezitý a pro investora“; 

Ad. 4) Program dohledu a její aktualizace „pokud od prosince 2019 do 10. 5. 2019 byla ve 
vztahu k opravě hráze Velký Pařezitý vytvořena“; 

Ad. 5) Zprávy o dohledu s návrhy opatření k odstranění zjištěných nedostatků „pokud byly v 
období od prosince 2019 do 10. 5. 2019 vytvořeny (ve vztahu k opravě hráze rybníka Velký 
Pařezitý)“; 

Ad. 6) Písemné pokyny ke změnám a doplňkům oproti dokumentaci zakázky Opravy hráze 
rybníka Velký Pařezitý „pokud byly do 10.5. 2019 AOPK předloženy“; Ad. 8) Písemná 
dokumentace od INSET s.r.o. zaslaná AOPK ČR do 10.5. 2019 „pokud předmětem bylo 
zjištění nesrovnalostí provádění stavby s projektem stavby nebo zápis TBD do stavebního 
deníku“. 



 

Stránka 3 z 4 
 

 

 
Odůvodnění: 

 
Ad. 3) Daňové doklady v požadovaných měsících neobsahovaly žádné grafické 
přílohy. Zároveň neexistuje zákonná povinnost, která by existenci takovýchto 
grafických příloh k daňovým dokladům předpokládala. V souladu s § 15 odst. 1 
informačního zákona je nutné tento bod žádosti odmítnout pro faktickou neexistenci 
požadovaných informací.  
Ad 4), 5), 6) a 8)  Agentura k výše zmíněným bodům konstatuje, že dožadované dokumenty 
nebyly vytvořeny a tedy jimi ani nedisponuje. Zároveň upozorňuje, že nejde o dokumenty, 
které by musela na základě zákonné povinnosti obligatorně vytvářet či jimi disponovat. V 
souladu s § 15 odst. 1 informačního zákona je tedy nutné žádost v tomto rozsahu odmítnout 
pro faktickou neexistenci požadovaných informací; 

 
 
 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím 
orgánem je Ministerstvo životního prostředí jako nadřízený správní orgán. Odvolání se 
podává prostřednictvím Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. V případě, že 
písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 
 
Adresa pro podání odvolání: 
Agentura ochrany příroda a krajiny České republiky 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
Identifikátor datové schránky: dkkdkdj 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 z 4 
 

 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. 4. Etapová zpráva o TBD za období 12/2014 – 11/2018 pro vodní dílo Velký Pařezitý rybník; 
2. Zpráva z kontrolní dohlídky technickobezpečnostního dozoru nad vodním dílem Velký Pařezitý dle § 
62 zákona č. 254/2001 Sb. s přizváním vodoprávního úřadu, která se konala dne 25.4.2019; 
3. Protokol o předání a převzetí opatření realizovaných dle smlouvy č. MAS-92a-/16/18. 


	Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti
	Vážený pane ……….,
	Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 10. 5. 2019 Vaši žá...
	V žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:
	1) Poskytnutí všech písemných dokumentů, které má AOPK ČR k dispozici, k výkonu TBD a to od doby, kdy byly se společností INSET s.r.o. podepsány smlouvy: Smlouva o TBD nad vodními díly, Smlouva o TBD opravy hráze rybníka Velký Pařezitý;
	2) Zápis z prohlídky (příprava a aktivní účast hlavního pracovníka TBD pověřené organizace na prohlídce vodníh díla podle par. 62 zákona č. 254/2001 Sb s přizváním vodoprávního úřadu pro rybník Velký Pařezitý v termínu do 6. 5.2019;
	3) Písemné zápisy a grafická vyjádření (případně i na CD - DVD nosičích) připravené jako přílohy daňových dokladů v příslušných měsících (prosinec 2018 až duben 2019) pro zhotovitele Opravy hráze velký Pařezitý a pro investora;
	4) Program dohledu a její aktualizace, pokud od prosince 2019 do 10. 5. 2019 byla ve vztahu k opravě hráze Velký Pařezitý vytvořena;
	5) Zprávy o dohledu s návrhy opatření k odstranění zjištěných nedostatků, pokud byly v období od prosince 2019 do 10. 5. 2019 vytvořeny (ve vztahu k opravě hráze rybníka Velký Pařezitý);
	6) Písemné pokyny ke změnám a doplňkům oproti dokumentaci zakázky Opravy hráze rybníka Velký Pařezitý (pokud byly do 10.5, 2019 AOPK předloženy);
	7) Písemné přílohy prokazujících provedení všech fakturovaných činností do 10. 5. 2019;
	8) Písemná dokumentace od INSET s.r.o. zaslaná AOPK ČR do 10. 5. 2019, pokud předmětem bylo zjištění nesrovnalostí provádění stavby s projektem stavby nebo zápis TBD do stavebního deníku.
	V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura poskytuje tyto informace:   Ad. 1) 4. Etapová zpráva o TBD za období 12/2014 – 11/2018 pro vodní dílo Velký Pařezitý rybník (viz příloha č.1).
	Ad. 1), 2) Zpráva z kontrolní dohlídky technickobezpečnostního dozoru nad vodním dílem Velký Pařezitý dle § 62 zákona č. 254/2001 Sb. s přizváním vodoprávního úřadu, která se konala dne 25.4.2019 (viz příloha č.2).
	Ad. 1), 3), 7) Písemné zápisy:  Protokol o předání a převzetí opatření realizovaných dle smlouvy č. MAS-92a-/16/18 (viz příloha č.3).
	K bodu 7) žádosti Agentura nad rámec výše uvedeného uvádí, že jediná fakturace proběhla v roce 2018. K prokázání provedení fakturovaných činností proto přikládá výše uvedený protokol, jakožto jediný požadovaný dokument, kterým disponuje. V roce 2019 f...
	V souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, Agentura současně vydává toto
	Ad. 3) Daňové doklady v požadovaných měsících neobsahovaly žádné grafické přílohy. Zároveň neexistuje zákonná povinnost, která by existenci takovýchto grafických příloh k daňovým dokladům předpokládala. V souladu s § 15 odst. 1 informačního zákona je ...
	Ad 4), 5), 6) a 8)  Agentura k výše zmíněným bodům konstatuje, že dožadované dokumenty nebyly vytvořeny a tedy jimi ani nedisponuje. Zároveň upozorňuje, že nejde o dokumenty, které by musela na základě zákonné povinnosti obligatorně vytvářet či jimi d...

